
Komunikace obcí s veřejností v DSO Čistá Jihlava 
 CZ.03.4.74/0.0/0.0/19_109/0016863 

 

1/8 

 
 

Kupní smlouva 
ELEKTRONICKÉ ÚŘEDNÍ DESKY (EÚD) 

uzavřená dle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
 

I. Smluvní strany 

1. Sdružení obcí ČISTÁ JIHLAVA 
Sídlo: Pohořelice, Brněnská 2 
IČO: 70261326 
DIČ: CZ70261326 (neplátce DPH) 
Zastoupené: Vladimírem Bechou, předsedou 
Kontaktní osoba: 
Tel: 
E-mail: 

(dále jen „kupující“) 
 
2. vegler s.r.o. 

- zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 71170 

Sídlo: Zámostní 1155/27, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava 
IČO:  06264352 
DIČ: CZ06264352 
Jednající: Ing. Erik Grešák, jednatel společnosti 
Tel:  
E-mail:  
Kontaktní osoba: 
Tel:  
E-mail:  
Osoba pro hlášení vad 
Tel:  
E-mail:  

(dále jen „prodávající“) 
II. 

Základní ustanovení 
 
1. Prodávající se zavazuje uspokojit potřebu kupujícího a dodat kupujícímu 4 ks elektronických 

úředních desek v rozsahu přílohy č. 1 této smlouvy vč. dopravy, instalace a montáže v rámci 
projektu „Komunikace obcí s veřejností v DSO Čistá Jihlava“, CZ.03.4.74/0.0/0.0/19_109/0016863, 
spolufinancovaného z Operačního programu Zaměstnanost. 
 

2. Prodávající má zájem za podmínek níže v této smlouvě stanovených převést na kupujícího 
vlastnické právo k předmětu koupě, který je podrobně specifikován touto smlouvou a kupující má 
zájem za podmínek níže v této smlouvě stanovených uvedený předmět koupě nabýt do svého 
vlastnictví. 
 



 
 

2/8 

3. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v rubrice této smlouvy jsou v souladu se skutečností 
v době uzavření této smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez 
prodlení druhé smluvní straně. 

 
II. 

Předmět smlouvy 
 
1. Na základě této smlouvy se prodávající zavazuje dodat kupujícímu na přesně a jednoznačně 
dané místo určení, specifikované ve článku IV. odst. 1. této smlouvy, elektronické úřední desky, tak jak 
je specifikované touto smlouvou a dále v příloze č.1 této smlouvy, která tvoří nedílnou součást této 
smlouvy (dále jen „Předmět koupě“), a převést na kupujícího vlastnické právo k Předmětu koupě. 
 
2. Předmětem koupě je dodávka 4 ks elektronických úředních desek (dále též „EÚD“). Podrobná 
specifikace předmětu koupě tvoří přílohu č. 1 této smlouvy. 
 
3.  Součástí Předmětu koupě je i: 

− zdokumentování stavebně technického stavu konstrukcí dotčených sousedních objektů před 
zahájením instalace a montáže elektronické úřední desky a po dokončení instalace a montáže 
k prokázání nepoškození těchto konstrukcí vlivem činnosti prodávajícího (pořízení 
fotodokumentace před a po instalaci každé jednotlivé EÚD); 

− provedení veškerých předepsaných zkoušek včetně vystavení dokladů o jejich provedení, a je-
li relevantní doložení atestů, certifikátů, prohlášení o shodě apod. a jejich předání kupujícímu 
ve 3 vyhotoveních; doklady o provedení předepsaných zkoušek, atesty, certifikáty, prohlášení 
o shodě bude prodávající dokládat v průběhu instalace předmětu koupě, nejpozději k termínu 
vystavení faktury. 

− vypracování manipulačních, provozních řádů pro bezvadné provozování předmětu koupě, 
resp. jeho dílčích částí, návodů k obsluze, návodů na provoz a údržbu předmětu koupě, resp. 
jeho dílčích částí a dokumentace údržby, vše v českém jazyce v 7 vyhotoveních, z toho 1 
v datové formě (na CD ROM či jiném nosiči); Nejpozději k termínu předání a převzetí předmětu 
koupě zpracuje prodávající návod na provoz a údržbu předmětu koupě, který bude zahrnovat 
manipulační a provozní řády, návody k obsluze a dokumentaci údržby. V návodu na provoz a 
údržbu předmětu koupě budou uvedeny podmínky, při jejichž dodržení bude předmět koupě 
uživatelem správně užíváno. 

− předkládání vzorků výrobků určených pro osazení či zabudovaní zadavateli/kupujícímu 
k odsouhlasení; 

− koordinace veškerých prací a dodávek, které jsou součástí dodávky a instalace předmětu 
koupě; 

− školení; 
− poskytnutí časově a místně neomezené licence k využití informačního systému EÚD, případně 

poskytnutí dalších licencí, budou-li k provozu EÚD vyžadovány; 
− poskytnutí záruky za jakost po dobu 60 měsíců a po tuto dobu provádění i všech pravidelných 

monitorovacích a udržovacích prací, servisů apod., 
− celkový úklid místa instalace a montáže a okolí před předáním a převzetím, 
− zajištění dopravy předmětu koupě do místa plnění, 
− instalace zahrnující nakládku/vykládku, usazení na místě určení, 
− dodání návodu na obsluhu v českém jazyce (v listinné i elektronické podobě), 
− dodání ostatní technické dokumentace, a 
− likvidace obalů a odpadů. 

 
4. Kupující se zavazuje Předmět koupě převzít a zaplatit prodávajícímu za Předmět koupě kupní 
cenu, a to ve výši, způsobem a v termínech stanovených níže v této smlouvě. 
 



 
 

3/8 

III. 
Kupní cena a platební podmínky 

 
1. Kupní cena Předmětu koupě je tvořena součtem dílčích plnění následovně: 

 cena bez DPH výše DPH při sazbě 21 % cena vč. DPH 
EÚD Ivaň 124 000 Kč 26 040 Kč 150 040 Kč 
EÚD Přibice 124 000 Kč 26 040 Kč 150 040 Kč 
EÚD Troskotovice 124 000 Kč 26 040 Kč 150 040 Kč 
EÚD Odrovice 124 000 Kč 26 040 Kč 150 040 Kč 
Kupní cena celkem 496 000 Kč 104 160 Kč 600 160 Kč 

 
Tato kupní cena je sjednána jako maximální a konečná a zahrnuje veškeré náklady prodávajícího 
související s plněním dle této smlouvy a veškeré související poplatky, daně, cla, licence, náklady na 
servis po dobu záruky apod. 
 
2. Kupující je povinen zaplatit kupní cenu za Předmět koupě bezhotovostním převodem 
na bankovní účet prodávajícího, jak je identifikován v úvodu této smlouvy. Kupní cena bude zaplacena 
v CZK. 
 
3. Kupující je povinen zaplatit kupní cenu za Předmět koupě Prodávajícímu po dodání a převzetí 
celého předmětu koupě, tedy po předání poslední EÚD, a to na základě faktury se splatností 30 dnů. 
 
4. Faktura – daňový doklad musí obsahovat pouze správné údaje a musí splňovat náležitosti 
daňového dokladu dle § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, a náležitosti stanovené § 435 občanského zákoníku; a dále musí obsahovat odkaz na tuto 
kupní smlouvu a obsahovat název projektu „Komunikace obcí s veřejností v DSO Čistá Jihlava“, a číslo 
projektu CZ.03.4.74/0.0/0.0/19_109/0016863. 
 
5.  Veškeré případné správní a celní poplatky související s dodáním Předmětu koupě kupujícímu 
hradí prodávající. 
 
6. Pokud se v průběhu plnění smlouvy stane prodávající plátcem DPH, má se za to, že cena 
uvedená ve smlouvě je cena vč. DPH. 

 
IV. 

Dodání Předmětu koupě 
 
1. Místem plnění jsou místa pro montáž a instalaci elektronických úředních desek a jsou 
vymezena následovně, přesné umístění EÚD bude upřesněno po dohodě s prodávajícím: 

− obec Ivaň, u autobusové zastávky - 48.9293022N, 16.5752506E 
− obec Přibice, u OÚ - u vstupu - Přibice 84, 
− obec Troskotovice, vedle úřadu městyse (Troskotovice 18),  48.918969N, 16.436599E, 
− obec Odrovice, před OÚ - Odrovice 42, 66464 Odrovice - 49.0101786N, 16.5099100E. 

 
Závazek prodávajícího dodat Předmět koupě kupujícímu je splněn okamžikem, kdy prodávající 
provede: 

a) dopravu Předmětu koupě na místo plnění, 
b) vykládku, instalaci a montáž spočívající v usazení, sestavení a seřízení Předmětu koupě, 
c)  ověření funkčnosti; 
d)  předání veškeré dokumentace podle této smlouvy (návody, prohlášení o shodě atd.); 

a 



 
 

4/8 

e)  zaškolení obsluhy. 
 

2. Cena za dopravu, vykládku, sestavení Předmětu koupě v místě plnění, je zahrnuta v celkové 
kupní ceně dle čl. III. odst. 1. této smlouvy. Prodávající se zavazuje na své náklady provést likvidaci 
obalů Předmětu koupě. 
 
3. Do okamžiku dodání Předmětu koupě dle předchozího odstavce nese nebezpečí škody na 
Předmětu koupě prodávající, tj. nese všechna nebezpečí ztráty nebo poškození Předmětu koupě. 
 
4. Prodávající je povinen oznámit včas, min. 3 pracovní dny předem, a písemně (možno 
elektronickou poštou) kupujícímu, kdy bude Předmět koupě dopraven do místa plnění, a případně jiné 
potřebné údaje, které kupujícímu umožní učinit opatření potřebná pro převzetí Předmětu koupě. 
Prodávající je povinen s dostatečným předstihem (min. 2 měsíce předem) informovat kupujícího 
o požadavcích na místo, kde má být Předmět koupě umístěn (plocha, její vlastnosti, sítě atd.), případně 
po konzultaci obou smluvních stran takové místo stanovit. 
 
5. Při předání každé části Předmětu koupě a po jeho případném zprovoznění v místě plnění 
a zaškolení obsluhy Předmětu koupě bude kupujícímu předložen dodací list, předávací protokol a 
všechny další dokumenty (návody, prohlášení o shodě apod.), a to na každou část předmětu koupě 
samostatně. Bez uvedených dokladů a dalších dokladů uvedených touto smlouvou není předmět koupě 
nebo jeho část předána. 
 

V. 
Doba plnění 

 
1. Prodávající je povinen dodat Předmět koupě kupujícímu, zajistit dodávku a instalaci a funkční 
zkoušku a provést zaškolení obsluhy nejpozději do 5 měsíců ode dne nabytí účinnosti této smlouvy, 
nejpozději však do 28. 2. 2023. 
 
2. Prodávající je oprávněn dodat Předmět koupě kupujícímu před termínem plnění uvedeným 
v předchozím odstavci a kupující je oprávněn Předmět koupě před uvedeným dnem převzít. 
 
3. V případě prodlení prodávajícího s dodáním Předmětu koupě, byť i jen určité části, je kupující 
oprávněn vedle smluvní pokuty sjednané dále v této smlouvě žádat úhradu prokazatelně vzniklých 
škod, které mu v souvislosti s prodlením dodávky Předmětu koupě vznikly. 
 

VI. 
Smluvní pokuty 

 
1. Pokud prodávající nesplní termín dodání Předmětu koupě uvedený v čl. V. odst. 1 této smlouvy, 
je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny vč. DPH 
Předmětu koupě za každý započatý den prodlení, nejvýše však 5 % z ceny Předmětu koupě. 
 
2. V případě, že se prodávající dopustí některého z níže uvedených porušení této smlouvy, je 
prodávající povinen zaplatit kupujícímu následující smluvní pokutu: 
a) ve výši 0,1 % z celkové ceny Předmětu koupě za každý započatý den prodlení se splněním 
kterékoliv z povinností dle čl. VIII. odst. 3. a 4; 
b) ve výši 0,5 % z celkové ceny Předmětu koupě za každé jedno porušení povinnosti mlčenlivosti 
uvedené v čl. IX. této smlouvy. 
 
3. Jakákoli smluvní pokuta je splatná do 15 dnů ode dne, kdy došlo k příslušnému porušení 
smluvní povinnosti ze strany sankcionované smluvní strany. 



 
 

5/8 

 
4. Zaplacením smluvní pokuty stanovené touto Smlouvou k zajištění příslušné povinnosti 
nezaniká závazek Smluvní strany, která příslušnou povinnost porušila, tuto povinnost splnit. 
Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok oprávněné strany na náhradu škody. 
 

VII. 
Odstoupení od smlouvy 

 
Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě prodlení prodávajícího s dodáním Předmětu 
koupě či jeho částí po dobu delší než 30 dnů nebo v případě, kdy kupující zjistí, že dodaný předmět 
koupě nesplňuje parametry uvedené v příloze č. 1 této smlouvy. 
 

VIII. 
Práva z vadného plnění, záruka za kvalitu (jakost), pozáruční servis 

 
1. Prodávající výslovně ujišťuje kupujícího, že Předmět koupě je nový, dosud nepoužitý, bez vad 
a plně funkční. 
 
2. V případě vady Předmětu koupě má kupující právo dle své volby požadovat: 
 a)  odstranění vady dodáním nového Předmětu koupě bez vady nebo dodáním  
 chybějící části Předmětu koupě, 
 b)  odstranění vady opravou Předmětu koupě, 
 c)  přiměřenou slevu z kupní ceny, nebo 
 d)  nebo je kupující oprávněn odstoupit od smlouvy. 
 
 Kupující sdělí prodávajícímu, jaké právo si zvolil, při oznámení vady, nebo bez zbytečného 
odkladu po oznámení vady. Neoznámí-li kupující v oznámení o vadách, jaký konkrétní z nároků 
uvedených výše uplatňuje, má se za to, že kupující požaduje odstranění vady opravou Předmětu koupě. 
Žádal-li kupující opravu vady, která se ukáže jako neopravitelná, je kupující oprávněn změnit zvolené 
právo z vadného plnění. Neodstraní-li prodávající vady ve lhůtě sjednané níže či oznámí-li kupujícímu, 
že vady neodstraní, může kupující požadovat místo odstranění vady přiměřenou slevu z kupní ceny, 
nebo může od smlouvy odstoupit. 
 
3. Pokud kupující zvolí odstranění vady dodáním nového Předmětu koupě bez vady nebo 
dodáním chybějící části Předmětu koupě, je prodávající povinen provést dodání nového Předmětu 
koupě bez vady nebo dodání chybějící části Předmětu koupě bez zbytečného odkladu, nejpozději do 
30 dnů ode dne oznámení vady, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 
 
4. Pokud kupující zvolí odstranění vady opravou Předmětu koupě, je prodávající povinen 
nejpozději do 48 hodin po oznámení vady nastoupit k opravě Předmětu koupě. Odstranění vady 
opravou Předmětu koupě je prodávající povinen provést bez zbytečného odkladu, nejpozději do 7 dnů 
ode dne oznámení vady, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 
 
5.  Neodstraní-li prodávající vady Předmětu koupě v souladu s touto smlouvou řádně a včas, je 
kupující oprávněn nechat odstranit vady Předmětu koupě třetí osobou. Prodávající se zavazuje 
nahradit kupujícímu veškeré náklady na odstranění vad Předmětu koupě třetí osobou. 
 
6. V případě, že prodávající vytýkanou vadu neuzná, je povinen toto své stanovisko sdělit 
kupujícímu bez zbytečného odkladu písemně včetně zdůvodnění. 

7. Prodávající poskytuje kupujícímu na Předmět koupě záruku na kvalitu (jakost) na všechny díly, 
a to v délce trvání min. 60 měsíců není-li pro konkrétní položku předmětu koupě stanoveno jinak (např. 



 
 

6/8 

pro baterie). Pro uplatnění práv kupujícího z vad, na něž se vztahuje záruka, po záruční dobu platí 
přiměřeně ustanovení předchozích odstavců tohoto článku. Při uspokojování práv kupujícího z vad 
Předmětu koupě, které se vyskytnou v záruční době, se postupuje obdobně podle ostatních ustanovení 
tohoto článku. Prodávající se zavazuje provádět u kupujícího po dobu trvání záruky za kvalitu (jakost) 
bezplatné garanční prohlídky, a to vždy nejméně jedenkrát za kalendářní rok. 

8. V záležitostech týkajících se vad a práv z nich, které nejsou touto smlouvou upraveny, se užije 
příslušných ustanovení občanského zákoníku. Ve vztahu založeném touto smlouvou se však neužije 
ustanovení § 2111, § 2112 odst. 1 občanského zákoníku. 
 
9. Prodávající se zavazuje poskytovat na vyžádání kupujícího po dobu trvání záruky následující 
služby: 
 a) bezplatné telefonické a e-mailové poradenství týkající se obsluhy Předmětu 

 koupě; 
b) servisní zásahy k vadám, na které se nevztahují práva z vadného plnění nebo ze záruky. 

Prodávající se zavazuje nastoupit k servisnímu zásahu dle tohoto ujednání nejpozději 
do 48 hodin po obdržení výzvy kupujícího. Odstranění vady Předmětu koupě se 
prodávající zavazuje provést bez zbytečného odkladu, nedohodnou-li se smluvní strany 
jinak. 

 
IX. 

Mlčenlivost 
 
1. Smluvní strany konstatují, že v průběhu jejich vzájemného vztahu založeného touto smlouvou 
si budou navzájem poskytovat a tím i získávat informace důvěrného charakteru, které strany učinily 
předmětem obchodního tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku. 
 
2. Za účelem omezení použití a uvolnění nebo jiného zpřístupnění těchto informací třetím 
osobám se prodávající zavazuje držet v tajnosti a neprozradit, ani jinak nezpřístupnit jakékoliv 
informace, které mají vztah k této smlouvě. 
 
3. Prodávající se tímto zavazuje nepoužít shora uvedené informace přímo nebo nepřímo, dále 
nenavést, nezúčastnit se nebo nenapomáhat třetí osobě obejít, oklamat nebo poškodit kupujícího. 
 
4. Ujednání tohoto článku smlouvy jsou závazná nejen pro prodávajícího, ale i pro každou jinou 
osobu, která v rámci obchodní spolupráce s prodávajícím získá informace chráněné ustanoveními této 
smlouvy. 
 
5. Ujednání tohoto článku jsou dále závazná i pro právní nástupce prodávajícího a pro jeho 
zaměstnance, jiné osoby v obdobném postavení a členy všech jeho orgánů. Prodávající je povinen 
zavázat tyto osoby k dodržování ustanovení tohoto článku. 

 
X. 

Závěrečná ustanovení 
 
1. Pokud jsou ve smlouvě použity výrazy „do“, „nejpozději do“, „od“ a výrazy podobného 
významu vztahující se k jakékoli časové lhůtě, budou vykládány tak, že zahrnují uvedené datum. Výraz 
„po“ bude vykládán tak, že nezahrnuje uvedené datum. 
 
2. Výrazy použité v této smlouvě v množném čísle zahrnují pro účely jejího výkladu i jednotné 
číslo a naopak. Výrazy použité v mužském rodě zahrnují i ženský a střední rod. 
 



 
 

7/8 

3. Prodávající se zavazuje v souladu s ustanovením § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole, ve znění pozdějších předpisů a právem EU vytvořit podmínky k provedení kontroly všech 
dokladů vztahujících se k předmětu zakázky, na jejímž základě je uzavřena tato smlouva, umožnit 
průběžné ověřování souladu údajů uváděných v účetních dokladech se skutečným stavem v místě 
realizace projektu a poskytnout součinnost všem osobám oprávněným k provádění kontroly na místě 
plnění, příp. jejich zmocněncům, osobám Ministerstva práce a sociálních věcí, Ministerstva financí, 
Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu a dalších oprávněných 
orgánů státní správy. 
 
4. Prodávající prohlašuje, že není osobou blízkou (ve smyslu občanského zákoníku) kupujícího 
a že kupující není s prodávajícím ekonomicky propojený. 
 
5. Odstoupení od smlouvy, výpověď smlouvy ani dohoda smluvních stran o ukončení smlouvy 
(není-li v ní stanoveno něco jiného) se nedotýká nároku na zaplacení smluvní pokuty dle této smlouvy 
a nároku na náhradu škody způsobené porušením této smlouvy. 
 
6. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou je povinná strana povinna uhradit straně oprávněné 
bez ohledu na to, zda v souvislosti s porušením povinnosti zajištěné smluvní pokutou vznikla 
oprávněné straně škoda a v jaké výši. Smluvní pokuty sjednané tuto smlouvou je povinná strana 
povinna uhradit straně oprávněné bez ohledu na skutečnost, zda porušení povinnosti zajištěné smluvní 
pokutou zavinila, či nikoliv. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká nárok na náhradu škody způsobené 
porušením této smlouvy. 
 
7. Tato smlouva, všechna práva a povinnosti smluvních stran dle této smlouvy, jakož i všechny 
vztahy mezi smluvními stranami založené touto smlouvou nebo s ní související se řídí právem České 
republiky s vyloučením kolizních ustanovení právního řádu České republiky. Smluvní strany výslovně 
vylučují ve vztahu založeném touto smlouvou užití Úmluvy OSN o smlouvách o mezinárodní koupi 
zboží. Smluvní strany si pro případ soudního sporu, týkajícího se této smlouvy, nebo jakéhokoliv vztahu 
založeného touto smlouvou nebo s ní souvisejícího, dohodly jako místně příslušný soud prvního stupně 
soud, v jehož obvodu se nachází sídlo kupujícího. 
 
8. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemně prostřednictvím číslovaných 
dodatků. 
 
9. Neplatnost kteréhokoliv ujednání nemá vliv na platnost ostatních částí smlouvy nebo 
na platnost smlouvy jako celku. 
 
10.  Prodávající bere na vědomí, že kupující je povinný subjekt k poskytování informací dle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv (dále 
„registr smluv“). Prodávající souhlasí se zpřístupněním či zveřejněním celé této smlouvy, jakož i všech 
jednání a okolností s jejím uzavřením souvisejících. Tato smlouva podléhá povinnosti zveřejnění 
v registru smluv. Zveřejnění zajistí kupující. 
 
11. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 
 
Příloha č. 1 – Podrobná specifikace Předmětu koupě (odpovídá technické specifikaci části I předmětu 
veřejné zakázky s doplněním podrobné specifikace předmětu nabídky ze strany dodavatele včetně 
uvedení časového plánu dílčích dodávek) 
 
12. Tato smlouva je vyhotovená v elektronické nebo listinné podobě, přičemž preferovaná je 
elektronická podoba smlouvy. Smlouva vyhotovená v elektronické podobě je opatřená kvalifikovanými 
elektronickými podpisy zástupců smluvních stran. Smlouva v listinné podobě je vyhotovená ve třech 



 
 

8/8 

provedeních, z nichž každé má platnost originálu, přičemž kupující obdrží dvě vyhotovení a prodávající 
jedno vyhotovení. 
 

V Pohořelicích 

Za kupujícího:  

 

 

……………………………………… 

Vladimír Becha, předseda 

V Ostravě 

Za prodávajícího: 

………………………………………

Ing. Erik Grešák, jednatel společnosti 

 



Komunikace obcí s veřejností v DSO Čistá Jihlava 
 CZ.03.4.74/0.0/0.0/19_109/0016863 

 

1/5 

 
Příloha č. 1 
 
ELEKTRONICKÉ ÚŘEDNÍ DESKY 
 

Parametr 
(požadované technické a 
funkční vlastnosti) 

Požadovaná hodnota 

Provedení 

4x Volně stojící elektronická úřední deska, vertikální: 
 Ivaň 
 Odrovice 
 Přibice 
 Troskotovice 

Obrazovka 

Barevný LCD monitor s dotykovou technologií 

Umístění monitoru v rámci panelu umožňující pohodlnou obsluhu stojící 
osoby běžné výšky 

Velikost obrazovky v rozmezí 43” - 46” 

Provoz 24 hodin denně (24/7/365) 

Provozní teplota -35°C až +65°C na přímém slunci 

Provozní vlhkost 0 – 100 % odolnost proti vlhkosti, prachu, dešti 

Třída krytí Min. IP65 

Varianta LCD panelu Outdoor průmyslový panel s úpravou minimalizující odlesky na přímém 
slunci 

Orientace panelu Na výšku 

Typ zařízení Jednostranné s dotykovým displejem 



 
 

2/5 

LCD panel Full HD LCD 

Rozlišení Min. 1080x1920 

Napájení AC 220 – 240 V, 50/60 Hz 

Spotřeba energií Ve špičce max. 1,0 kW. 

Sklo Tvrzené, mezera mezi čelním sklem a displejem max. 5 mm, síla skla min. 4 
+ 4 mm (lepené ze dvou skleněných tabulí) 

Jas Min. 2500 cd/m2 

Senzor světla Ano 

Kontrast Min. 3800:1 

Čitelnost Vynikající čitelnost na přímém slunci 

Regulace podsvícení Automatická regulace podsvícení dle intenzity okolního osvětlení 

Ovládání zařízení Ovládání výhradně dotyky na obrazovku 

Multimédia 
Osazení reproduktory min. 2x 5 W pro přehrávání multimediálního obsahu 
s možností nastavení hlasitosti ze strany správce/kupujícího (nikoliv 
uživatele) 

Konstrukce 

Antivandal zařízení (provedení se zvýšenou odolností proti poškození), 
antikorozní ochrana, vyměnitelné čelní masky pro případ trvalého 
znečištění nebo poškození vandaly, uzamykatelné. 

Vlastní systém kontroly vnitřní teploty a vlhkosti 

Interní konektory 

Volná zásuvka 230 V 

Min. volné 2 x USB 2.0 a vyšší 



 
 

3/5 

PC (vestavěné PC) 

OS: vhodný pro provoz SW EÚD 
CPU: v testu CPU Mark skóre 3000 a více 
RAM: 8 GB a více 
HDD či SSD: 128 GB a více 

Záloha napájení V těle EÚD záložní zdroj napájení (UPS) pro zajištění provozu minimálně na 
30 min 

Odolnost proti výpadkům 
služeb 

Kompletní zařízení elektronické úřední desky bude umožňovat automatické 
„zotavení“ po výpadku napájení nebo internetového připojení bez zásahu 
obsluhy. 

V případě výpadku internetového připojení bude rozhraní elektronické 
úřední desky stále přístupné včetně přiložených dokumentů (bude je 
možné běžně otevírat, jako při běžném provozu) 

Odolnost vůči vnějšímu 
prostředí 

Zařízení bude konstruováno tak, aby přečkalo běžné venkovní prostředí 
(například déšť, sníh, mráz, vítr) bez další ochrany. 

Instalace Na betonovou podstavu  

Připojení k internetu Optickým kabelem, metalickým kabelem nebo WiFi 2,5 GHz nebo vyšší 

Software 

Dodání vč. SW řešení EÚD a jejich trvalých licencí po dobu záruky. 

SW EÚD na úvodu pomocí dvou tlačítek dává možnost navštívit internetové 
stránky města nebo úřední desku. 
V záhlaví grafického rozhraní se zobrazuje znak a název obce. Vzhled a 
barevnost rozhraní je přizpůsobena podle grafické identity obce. 

Uživateli bude umožněno otevírat soubory nacházející se na stránkách 
města ve formátech DOC, DOCX, XLS, XLSX, ODF, PDF, JPG v zobrazení 
neumožňujícím jejich úpravu. Úřední deska otevírá soubory formátu PDF. 

Rozhraní EÚD se po nastavené neaktivitě uživatele automaticky přepne do 
úvodního zobrazení, nezávisle na tom, jestli jsou otevřené nějaké další 
aplikace atd. 

Po přepnutí do úvodního zobrazení se po dalším nastavitelném čase spustí 
„spořič obrazu“ a sníží se jas obrazovky. 



 
 

4/5 

Spořič obrazu, který umožní: 
 Zobrazení nekonečné smyčky vyměňujících se obrázků či videí 
 Zobrazení výzvy k aktivaci panelu – informaci, že po dotyku bude 

aktivována úřední deska 

Běžný uživatel bude mít zakázaný přístup do jakéhokoliv nastavení 
počítače, včetně jeho vypnutí. Taktéž budou zakázána jakákoliv dialogová 
okna, kontextové nabídky atd. 

Internetový prohlížeč EÚD je omezen spravovatelným whitelistem, který 
povoluje navštívit pouze definované, žádoucí, URL adresy. Při přístupu na 
blokovanou URL zobrazit hlášení o této skutečnosti (například že daná 
adresa URL je blokována). 

Automatický dohled nad provozem EÚD, který upozorní e-mailem případně 
jinak, že je EÚD po nastavenou dobu mimo provoz 

Možnost pohodlného obsluhování EÚD osobami na invalidním vozíku s tím, 
že se sníží výška grafického rozhraní EÚD na min. 60% výšky monitoru a 
ovládací prvky se přesunou do spodní části grafického rozhraní. 

EÚD, pokud nebude zadavatelem určeno jinak, čerpá data pro zobrazení 
elektronické úřední desky z URL: 

 EÚD Ivaň https://www.obecivan.eu/cs/uredni-deska.html 
 EÚD Přibice http://www.edeska.cz/pribice/ 
 EÚD Troskotovice https://www.troskotovice.cz/urad-

mestyse/uredni-deska/ 
 EÚD Odrovice http://www.odrovice.cz/uredni-deska/2/p1=1039 

Rozhraní elektronické úřední desky zobrazuje její obsah bez dodatečné 
práce, tj. stačí vyvěsit dokument, definovaným způsobem, na jednom místě 
a ten bude následně k dispozici jak na webu města, tak na dodané EÚD. 

EÚD umožňuje zcela automaticky načítat obsah elektronické úřední desky 
z webu pomocí API rozhraní, parsováním CSS, CSV, RSS, XML atd. 

EÚD umožňuje vyvěsit dokument i přímo, pomocí administrace, včetně 
plánování vyvěšení na konkrétní čas. 

Obsah EÚD je fulltextově prohledávat a to i napříč přílohami (pakliže 
obsahují textovou vrstvu) 

Jak zobrazení internetových stránek, tak zobrazení jednotlivých dokumentů 
lze přibližovat a oddalovat pomocí zobrazených tlačítek a pomocí 
multitouch gesta (oddálení/přiblížení dvou prstů k sobě/od sebe) 

Internetový prohlížeč EÚD je zabezpečen. Zejména tak, aby nebylo možné 
zobrazit jiné, než povolené, soubory, aby nebylo možné zobrazit 
kontextovou nabídku a vykopírovat text, aby nebylo možné zadat vlastní 
URL adresu. 



 
 

5/5 

Vyloučení manipulace s vyvěšenými dokumenty 

Vzdálená správa 

Umožňuje provádět změny v konfiguraci EÚD ze strany 
kupujícího/provozovatele bez nutnosti součinnosti dodavatele 

Monitoruje stav celého systému, jako je teplota uvnitř těla EÚD, teplota 
procesoru, statistika využití zařízení uživateli 

Umožní vzdálené vypnutí či restart vnitřního PC 

Umožňuje nastavení času pro zobrazení „spořiče obrazovky“, času pro 
přepnutí do výchozího rozvržení. 

Umožní vzdálenou správu whitelistu webového prohlížeče, který znemožní 
uživatelům navštívit jiné, než povolené URL adresy 

Umožňuje správu obsahu spořiče obrazovky v případě neaktivity. 

Umožňuje zpětné prokázání vyvěšení a snětí dokumentů z EÚD (pro případ 
kontroly nadřízeného orgánu) 

Záruční doba  Záruční doba zařízení je 5 let 

Poplatky 
Zadavatel nepřipouští v souvislosti s provozováním elektronické úřední 
desky po dobu záruční doby úhradu udržovacích nebo provozních poplatků 
jako jsou např. za licence, dohled, správu, hosting atd. 

Školení Součástí bude i prezenční školení v předpokládaném počtu 14 až 20 
účastníků (průměrně 2 osoby za každou obec a zástupce kupujícího). 

 



Po Ut St Čt Pa Po Ut St Čt Pa Po Ut St Čt Pa Po Ut St Čt Pa Po Ut St Čt Pa Po Ut St Čt Pa Po Ut St Čt Pa Po Ut St Čt Pa Po Ut St Čt Pa Po Ut St Čt Pa Po Ut St Čt Pa Po Ut St Čt Pa Po Ut St Čt Pa Po Ut St Čt Pa Po Ut St Čt Pa Po Ut St Čt Pa Po Ut St Čt Pa Po Ut St Čt Pa Po Ut St Čt Pa
První etapa

Kontaktování jednotlivých obcí 0 Grešák 0%
Osobní schůzka a obhlídka místa plnění 0 Grešák 0%
Příprava podkladů (základní deska) 0 Grešák 0%
Zaslání doplňujících informací ze schůzky 0 Grešák 0%

Druhá etapa
Zadání EÚD do výroby 0 DL team 0%
Kompletace a oživení EÚD 0 DL team 0%
Instalace Software Tacitus 0 SW team 0%
Import pluginů Tacitus 0 SW team 0%
Konfigurace Software Tacitus, VPN, VNC 0 SW team 0%

Třetí etapa (Dodávka a instalace EÚD)
EÚD Ivaň 0 SI team 0%
EÚD Přibice 0 SI team 0%
EÚD Troskotovice 0 SI team 0%
EÚD Odrovice 0 SI team 0%

Čtvrtá etapa (Proškolení provozovatelů)
EÚD Ivaň 0 Grešák 0%
EÚD Přibice 0 Grešák 0%
EÚD Troskotovice 0 Grešák 0%
EÚD Odrovice 0 Grešák 0%

WEEK 1 WEEK 2 WEEK 3 WEEK 4 WEEK 5 WEEK 6 WEEK 14 WEEK 15 WEEK 16 WEEK 17 WEEK 18 WEEK 19WEEK 7 WEEK 8 WEEK 9 WEEK 10 WEEK 11 WEEK 12 WEEK 13

GANTT - Elektronické úřední desky

TASK NAME
START 
DATE

END DATE
DURATION 

(WORK DAYS)
TEAM MEMBER

PERCENT 
COMPLETE


	Kupní cena a platební podmínky

